
ZARZĄDZENIE NR 33/2019
STAROSTY SUWALSKIEGO

z dnia 2 października 2019 r.

zmieniające zarządzenie nr 32/2015 Starosty Suwalskiego z dnia 4 listopada 2015 r.
w sprawie instrukcji inwentaryzacyjnej w Starostwie Powiatowym w Suwałkach

Na podstawie art. 34 ust. 1 i art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 511 z późn. zm.), art. 10 ust. 1 i 2 oraz art. 26 i art. 27
ustawy o rachunkowości z dnia 29 września 1994 r. (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 351) zarządza 
się, co następuje:

§ 1. W instrukcji inwentaryzacyjnej w Starostwie Powiatowym w Suwałkach stanowiącej 
załącznik do zarządzenia nr 32/2015 Starosty Suwalskiego z dnia 4 listopada 2015 r. 
wprowadza się następujące zmiany: 

1. W rozdziale IV w § 1 w metodzie inwentaryzacji: spis z natury dodaje się w punkcie 
7 rodzaj składnika majątkowego: ,,Druki ścisłego zarachowania, depozyty".

2. W rozdziale VIII w § 2 wykreśla się punkt d) ,,wartości niematerialne i prawne".
3. W rodziale X w § 2 wykreśla się słowa: ,,druki ścisłego zarachowania, czeki".
4. W rozdziale XI w § 8 dodaje się zdanie: ,,Sprawozdanie zbiorcze inwentaryzacji

w drodze uzgodnienia sald stanowi załącznik nr 14 do niniejszej instrukcji".
5. W rozdziale XII w § 1 dodaje się po przecinku: ,,w uzgodnieniu z odpowiednimi 

pracownikami komórek organizacyjnych urzędu, odpowiadającymi za sporządzanie, 
gromadzenie i przechowywanie stosownej dokumentacji źródłowej, na podstawie której 
potwierdzane są zapisy księgowe".

6. W rozdziale XII § 5 otrzymuje brzmienie: ,,Wyniki inwentaryzacji w drodze 
weryfikacji sald potwierdzone muszą być na piśmie w formie protokołów weryfikacji kont 
podpisanych przez osoby dokonujące inwentaryzacji, zgodnie ze wzorami określonymi
w załącznikach od nr 8 do nr 13 do niniejszej instrukcji".

7. Załączniki nr 1 - 8 do instrukcji inwentaryzacyjnej w Starostwie Powiatowym
w Suwałkach otrzymują brzmienie określone w załącznikach nr 1 - 8 do niniejszego 
zarządzenia:
- Załącznik nr 1 - Oświadczenie osoby odpowiedzialnej materialnie przed inwentaryzacją;
- Załącznik nr 2 - Oświadczenie osoby odpowiedzialnej materialnie po inwentaryzacji;
- Załącznik nr 3 - Sprawozdanie opisowe z przebiegu inwentaryzacji metodą spisu z natury;
- Załącznik nr 4 - Protokół weryfikacji różnic inwentaryzacyjnych;
- Załącznik nr 5 - Protokół inwentaryzacji gotówki w kasie;
- Załącznik nr 6 - Protokół inwentaryzacji druków ścisłego zarachowania;
- Załącznik nr 7 - Zestawienie różnic inwentaryzacyjnych ustalonych w wyniku spisu 
z natury;

- Załącznik nr 8 - Protokół weryfikacji konta.

Id: 4D9FB09A-DBE5-4D6F-BCCB-CEF0322D7098. Przyjęty Strona 1



8. Dodaje się do instrukcji inwentaryzacyjnej w Starostwie Powiatowym w Suwałkach 
załączniki nr 9 - 14 w brzmieniu określonym w załącznikach nr 9 - 14 do niniejszego 
zarządzenia:
- Załącznik nr 9 - Protokół weryfikacji gruntów i praw użytkowania wieczystego gruntów;
- Załącznik nr 10 - Protokół weryfikacji wartości niematerialnych i prawnych;
- Załącznik nr 11 - Protokół weryfikacji inwestycji;
- Załącznik nr 12 - Potwierdzenie stanu aktywów powierzonych innym jednostkom;
- Załącznik nr 13 - Sprawozdanie zbiorcze inwentaryzacji aktywów i pasywów w drodze 
weryfikacji kont księgowych;

- Załącznik nr 14 - Sprawozdanie zbiorcze inwentaryzacji aktywów i pasywów w drodze 
potwierdzenia sald.
§ 2. Zobowiązuje się Naczelników Wydziałów Starostwa Powiatowego w Suwałkach oraz 

wszystkich pracowników Starostwa Powiatowego w Suwałkach właściwych merytorycznie 
z tytułu powierzonych im obowiązków służbowych, do zapoznania się z procedurami 
instrukcji inwentaryzacyjnej oraz do przestrzegania zawartych w niej postanowień. 

§ 3. Wykonanie Zarządzenia powierza się Skarbnikowi Powiatu Suwalskiego. 
§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Starosta

Witold Kowalewski

Id: 4D9FB09A-DBE5-4D6F-BCCB-CEF0322D7098. Przyjęty Strona 2




